<sup>22</sup> καὶ 207. <sup>23</sup> καὶ 270. <sup>24</sup> Fr. θελήματα.

A velle : sicut nec videre, et aliquo modo videre. Velle namque, sicut et videre, naturæ est : cunctisque inest quæ ejusdem generis sunt ac naturæ : sic autem et tali modo velle, sicut etiam sic et tali modo videre ; id est velle deambulare, et nolle deambulare : videre ad dextram, vel ad levam ; vel sursum, aut deorsum, vel ad libidinem, vel ad considerandas rationes, quæ rebus insunt, modus est usus voluntatis ac visus, inestque solum utenti, ipsumque ab aliis secundum differentiam communiter dictam sciungit. Quod si ejus rei testem natram habemus; igitur velle comedere, aut nolle comedere; sive velle deambulare, aut nolle, non hoc interimit, quod est comparatum natura velle, sed sic ac tali modo velle ; id est, eorum B ortus est et interitus, quæ voluntatis objecta (id est, 163 volita) sunt. Non enim si posuerimus, quæ a Deo condita sunt, quæ sint ejus voluntates, seu tamen una etiam quæ his præintelligatur, substantia-

PYR. Si naturalem voluntatem dicis, quod autem est naturale, omnino etiam esse necessarium ; quomodo non necesse est, ut qui naturales in Christo voluntates dicimus, omnem in eo voluntarium modum perimamus ?

MAX. Non solum divina et increata natura, nihil naturale necessarium habet (id est, coactum), sed neque natura intelligens ac creata. Quod enim est natura ratione præditum, vim habet naturalem, appetitum rationi conjunctum, qui et naturæ intelligentis voluntas (θέλησις) nuncupatur. Ea volentes, mente discurrimus ac cogitamus; sieque cogitantes, rationis voluntate volumus : volentes vero, quærimus et consideramus ac deliberamus, et judicamus ac afflicimus, eligimus ac aggredimur atque utimur. Cum igitur, sicut dictum est, natura nobis insit ut ratione appetamus (id est, velimus) et ratiocinemur et consultemus seu deliberemus, et consideremus, et velimus, et judicemus, atque affliciamur, et eligamus, et aggrediamur atque utamur; non sunt igitur necessaria (id est, coacta) quæ sunt mentium naturalia. Quomodo vero etiam hoe concessio, non omni major absurditate monstrabitur quod ita effantur? Siquidem enim ex ejus propositionis sensu, quod est naturale, omnino etiam necessarium (id est, coactum) est; cum Deus sit natura Deus, natura bonus, natura conditor, necessitate Deus, Deus erit et bonus et conditor : quod vel cogitare, nedum verbis efferre, extrema blasphemia est. quis enim est qui necessitatem inducat? Considera autem, et sic, si placet, amice, istiusmodi propositionis blasphemiam. Si enim qui naturales in Christo dicit voluntates, omnem in eo voluntarium motum, tua opinione, tollit; necesse est, ut ea quidem quæ naturaliter volunt, motum habent quo invite agantur : quæ autem naturaliter non velint, voluntarium. Igitur, non solum Deus, qui est super omnia,